Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

PORTARIA GP Nº 137/2011                                     São Luís, 25 de março de 2011.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª. REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, e
em atendimento ao parágrafo único do artigo 12, do Ato Conjunto.TST.CSJT.GP.nº.
20/2007,

CONSIDERANDO o teor da certidão expedida pela

Diretoria de Informática em 24 de março de 2011, à fl. 76 do PA 294/2011, o qual
informa que em 14 de março de 2011 houve a veiculação do Boletim Interno
Eletrônico neste Órgão referente ao mês de fevereiro de 2011;

CONSIDERANDO, ainda, que a data final da inscrição no

Concurso Interno de Remoção deste Regional, prevista no parágrafo 1º do art. 4º, da
Portaria GP nº. 78/2011, foi 4 de março de 2011;

CONSIDERANDO, por fim, ofensa ao princípio da ampla

publicidade,

R E S O L V E

Art. 1º. Retificar o § 1º do art. 4º da Portaria GP nº 78/2011,

estabelecendo como prazo final para a entrega de formulário de inscrição do
Concurso Interno de Remoção deste Regional o dia 31 de março de 2011.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA

/ktl

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ANEXO I

Localidade(s) pretendida(s):

LOCALIDADE(S) OPÇÕES

Açailândia

Bacabal

Balsas

Barra do Corda

Barreirinhas

Caxias

Chapadinha

Estreito

Imperatriz

Pedreiras

Pinheiro

Presidente Dutra

Santa Inês

São João dos Patos

São Luís

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ANEXO II

Eu, ______________________________________________________ (nome
do servidor), _______________________________(cargo),
______________(matrícula), lotado _____________________________ declaro, para
os devidos fins, que quero participar do concurso de remoção interno promovido neste
Regional e que estou plenamente de acordo com o regulamento disposto na Portaria
GP nº ___/11.

____/_____/2011.

(assinatura do servidor)

Ciente em_____/____/2011.

(chefe imediato)